
MEMO 

Lääne maakonna hoiualade määruse muutmise eelnõu menetluse algatamine 

 

Kaitsekorra muutmise vajadus 

Määrust muudetakse, kuna väärtuste kaitse ei ole tagatud. Olemasolevat Karuse-Linnuse 
hoiuala laiendatakse, et tagada rahvusvahelisest kohustusest tulenevalt Natura elupaigatüübi 
soostuvad ja soo-lehtmetsad kaitse.  

Muudatused välispiiris 

Uue alana võetakse kaitse alla 16,2 ha, mis jääb kogu ulatuses eramaale. 

 

Olulised muudatused kaitsekorras 

Kaitsekorda ei muudeta, sest hoiualade kaitsekord on sätestatud otse looduskaitseseaduses.  
Muudetakse hoiuala piire. 

Mõjud 

Maamaks: kaitse alla võetakse 16,2 ha maad. Kohaliku omavalitsuse maamaksu tulu väheneb 
hinnanguliselt 79 euro võrra aastas. 
 

Riigile omandamine: kaitse alla võetakse kokku 16,2 ha eramaad, millel asub 11 ha ulatuses Natura 
metsaelupaigatüüp, selle riigile omandamise kulu on umbes 56 068 eurot. Kuna kaitse alla võtmise 

ettepaneku tegi maaomanik, siis ei ole oodata, et maaomanik sooviks maad riigile võõrandada. 
 
Liidetaval alal ei asu poollooduslikke kooslusi. 

 
Erametsast saamata jääv puidutulu: Käesoleva määrusega arvatakse erametsa hoiualale 15,9 ha, 
seega on saamata jääva puidutulu hinnanguline väärtus eramaal 1 826,4 eurot aastas.  

 
Erametsatoetus: Karuse-Linnuse hoiuala laiendamisega suureneb toetuskõlbuliku erametsa osakaal 

hoiualal 15,9 ha, sellest 11 ha metsaelupaigatüüp, seega suureneb toetuse hinnanguline kulu riigile 
2714 euro võrra aastas 
 

Mõju puidusektori kogulisandväärtusele: hoiuala laiendamise tulemusel jääb 15,9 ha metsamaa  
osas metsa- ja puidutööstuse poolt lisandväärtust loomata umbes 235 514 euro ulatuses. 

 
Ökosüsteemi teenustest loodav väärtus: ELME projekti käigus koostatud süsinikuvaru 
kaardikihtide alusel on ala erinevate koosluste hinnanguline summaarne süsinikuvaru 14 612 t ja 

soomuldades 14 228 t. Selleks, et arvutada majanduslikku väärtust turuhinna meetodil tuleb 
kõigepealt süsihappegaasi ekvivalendile üleminekuks korrutada süsiniku tonn (kogus) läbi 

süsinikuekvivalendi väärtusega (3,67) ja seejärel looduse hüvede väärtuse hinnastamisel laialdaselt 
kasutatava süsinikukaubanduse süsteemi (ETS – Emissions Trading System) hinnaga. Selleks, et 
kahandada turu volatiilsusest tingitud juhuslikkust ja tagada, et hind oleks ka vaba sesoonsetest 

kõikumistest kasutame eelmise aasta keskmist hinda. ETS 2025. aasta keskmist hinda (73,45 eurot/t) 
arvestades oleks see rahalises vääringus 3,9 miljonit eurot. 

 
Natura: Karuse-Linnuse loodusala suureneb 16,2 ha võrra. Pärast määruse jõustumist tehakse 
Euroopa Komisjonile ettepanek muuta Karuse-Linnuse loodusala piiri. 

 

Lahendamata erimeelsused 

 
(Lisatakse II ringi menetlusel) 

 


